
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE  DI   MARMORA  
         Borgata Vernetti, 30            PROVINCIA DI CUNEO                         C.A.P. 12020 

 

______________ 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

AREA FINANZIARIA 

 

N. GENERALE 11  N PER SERVIZIO .8 

 
 

 

Responsabile del Servizio : Reviglio Giorgio 

 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO ADEMPIMENTI FISCALI CERTIFICAZIONI UNICHE REDDITI 

2023, IRAP, KIT CONTO ANNUALE, INAIL RIFERITI ALL'ANNO 2023 - CIG 

B04DB5F198           

 
 

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno otto nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio adotta la seguente determinazione. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
RICHIAMATE:  

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 in data 22 dicembre 2023, con la quale è 
stato approvato il documento unico di programmazione DUPS 2024-2026;  

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 in data 22 dicembre 2023, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026; 

 
 VISTA la Deliberazione n. 3 del 30.01.2024 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione e Piano della Performance per il triennio 2024/2026;  
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di competenza 
dei responsabili di settore o di servizio; 
 

VISTA la Giunta Comunale n.ro 35 del 07/07/2019 con il quale è stata attribuita al 

sottoscritto la Responsabilità del Servizio finanziario del Comune con potere di adottare 

atti anche di natura tecnica gestionale con valenza esterna;   



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
VISTI:  

- il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 
- l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 recante “Impegno di spesa”; 
- il D. Lgs. n. 118/2011; 
- il D. Lgs n. 165/2011; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 

 
VISTA la comunicazione datata 15 gennaio 2024 della società Alma S.P.A., Via 
Frabosa n.29/b 12089 di Villanova Mondovì, abituale fornitore di questo Ente, acquisita 
al protocollo dell’ente in medesima data al n. 89 con la quale ha fatto pervenire il 
preventivo relativo alla predisposizione (gratuito) e all’invio invio telematico “CU 
ordinario” redditi 2023 al costo di € 90,00, il kit excel conto annuale 2024 al costo di € 
20,00 e adempimenti IRAP per € 190,00  e INAIL per € 80,00 sempre per i redditi riferiti 
all’anno 2023, per un totale complessivo di € 463,60; 
  
RICHIAMATI l’art. 192 del d.lgs. 267/00 (determina a contrarre) e l’art. 17 comma 2 del 
D.lgs. 36/2023, relativo agli elementi della decisione a contrarre in caso di affidamento 
diretto; 

CONSIDERATO di voler provvedere all’affidamento ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) 
d.lgs. 36/2023 e al conseguente impegno di spesa; 

DATO ATTO che per acquisti di importo inferiore a 5.000,00 € è consentito non 
procedere su MEPA; 

RITENUTO di dover provvedere ad affidare alla ditta di cui sopra l’incarico a provvedere 
alla predisposizione e all’invio invio telematico “CU ordinario” redditi 2023 all’Agenzia 
delle Entrate, fornitura nuovo kit excel conto annuale 2024, adempimenti IRAP e INAIL 
da effettuarsi nell’anno corrente ma riferiti a redditi del 2023; 

RICHIAMATO il codice CIG B04DB5F198 assegnato dall'A.N.A.C. sui contratti pubblici 
di lavori, servizi e forniture per la suddetta fornitura; 

 
VISTA la regolarità contributiva del DURC agli atti, prot. INPS 42246428 con scadenza 
29.05.2024;  
 
VERIFICATO ed accertato che il pagamento derivante dall’adozione della presente 
determinazione: 
- è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole della finanza pubblica, 
nonché con il disposto dell'art. 183 c. 8 del D.Lgs. 267/2000 (compatibilità del programma dei 
pagamenti con gli stanziamenti di cassa); 
- è relativa a obbligazioni giuridiche esigibili entro l’esercizio finanziario 2024; 
 
SPECIFICATO che: 
- il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla 
normativa anticorruzione; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- non sussistono, conseguentemente, in capo allo stesso responsabile, situazioni di conflitto 
d'interesse in relazione ai contenuti del presente provvedimento e in ordine alla soprastante 
istruttoria; 
 

PRESO ATTO della disposizione di cui all’art. 37 del D.lgs. 33/2013 in merito agli 
obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTA la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espressa dal 
Responsabile del servizio ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D.lgs. 18/08/2000 n. 267; 

D E T E R M I N A 
 
- di commettere alla Ditta ALMA, corrente in Villanova Mondovì, per le 

motivazioni espresse in narrativa, il servizio di predisposizione e all’invio invio 
telematico “CU ordinario” redditi 2024 all’Agenzia delle Entrate;  

 
- di imputare la spesa di € 463,60 all'ex Cap. 1040 - Codice 0102103 - Piano dei 

conti 1.03.02.05.000 del Bilancio 2024; 

   -   di dare atto che il CIG B04DB5F198 assegnato alla pratica è il seguente. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Marmora, 08/02/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Reviglio Giorgio 
 
 
 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della presente determinazione con registrazione dell’impegno di spesa agli 
Interventi – Capitoli nella stessa indicati ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del TUTEL del 
18.08.2000. 
 
Comune di Marmora, lì 08/02/2024 
 

IL RESPONSABILE DELSERVIZIO 
F.to:Reviglio Giorgio 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 30/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Rabino dott.ssa Roberta 
 

  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna  per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Marmora, lì 30/08/2024 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:Rabino dott.ssa Roberta 

 
 


